1

股票代码:601012       股票简称:隆基股份     公告编号:临 2018-034号

债券代码:136264       债券简称:16隆基 01

债券代码:113015       债券简称:隆基转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人为隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司无锡隆基硅材料有限公司（以下简称“无锡隆基”）、隆基乐叶光伏科技有限

公司（以下简称“隆基乐叶”）和隆基新能源（泰国）有限公司（以下简称“泰

国隆基新能源”）。

担保数量：公司本次为无锡隆基向银行申请的不超过 1亿元授信额度提供担

保；为隆基乐叶向银行申请的不超过 2亿元授信额度提供担保；为泰国隆基新能

源代为向银行申请开具不超过 1,500万元保函；将自身在银行的 1亿元授信额度

调剂给隆基乐叶使用，并对此调剂额度项下的业务提供担保。以上担保具体以公

司与银行签订的协议为准。

截至2018年3月21日，公司对子公司累计提供的担保余额为人民币62.62亿元

和美元1.77亿元(如无特别说明,本公告中其他金额币种为人民币)，对外担保余

额为人民币3.46亿元。公司未为股东、实际控制人及其关联方提供担保，亦无逾

期担保和涉及诉讼的担保。

是否有反担保：否

对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

根据经营发展需要，公司拟为以下全资子公司提供担保：

1、为无锡隆基在宁波银行股份有限公司无锡分行办理约定的各类业务，所

实际形成债权本金不超过等值人民币 1 亿元的最高债权限额的所有债权提供连

带责任保证担保。

2

2、为隆基乐叶在浙商银行股份有限公司西安分行申请的最高余额不超过人

民币 2亿元的债务提供最高额连带责任保证担保，授信期限不超过 1 年，并追加

实际控制人李振国及李喜燕的个人连带责任保证担保。

3、为泰国隆基新能源代为向花旗银行（中国）有限公司申请开具保函，金

额不超过人民币 1,500 万元，期限不超过一年。

4、将自身在中国建设银行股份有限公司西安高新技术产业开发区支行的授

信额度调剂给隆基乐叶使用，调剂额度总额为人民币 1亿元，并同意对此调剂额

度项下的业务承担不可撤销连带责任保证。

公司第三届董事会 2018 年第五次会议审议通过了《关于为全资子公司无锡

隆基向宁波银行申请授信业务提供担保的议案》、《关于为全资子公司隆基乐叶向

浙商银行申请授信业务提供担保的议案》、《关于为全资子公司代为开具保函的议

案》和《关于公司为全资子公司隆基乐叶在建设银行申请授信额度调剂并提供担

保的议案》。

鉴于公司 2018 年第一次临时股东大会批准了《关于 2018年新增担保额度预

计及授权的议案》，同意自 2018年 2月 5日至 2018年 12月 31日，公司及下属

子公司新增担保额度不超过 80 亿元且授权董事会在总额度范围内确定具体担保

事项。以上新增担保金额在预计总额度范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）无锡隆基硅材料有限公司

1、成立时间：2010年 09月 27日

2、注册地点: 无锡高新区锡梅路 102号

3、法定代表人：李振国

4、注册资本：2亿元人民币

5、经营范围：单晶硅片的加工、销售；电池片、组件及光伏设备的销售；

自营和代理各类商品及技术的进出口。

6、无锡隆基为公司全资子公司，其信用状况良好，无影响其偿债能力的重

大或有事项。主要财务指标如下：

单位：万元

财务指标
2016 年 12 月 31 日

（经审计）

2017 年 9月 30日

（未经审计）

3

总资产 152,123.37  129,497.66

净资产 77,014.23  81,807.57

负债 75,109.14  47,690.08

银行贷款 0.00  0.00

流动负债 59,586.71  34,754.63

2016 年

（经审计）

2017 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 96,843.45  52,118.73

净利润 19,076.91  4,639.30

（二）隆基乐叶光伏科技有限公司

1、成立时间：2015年 02月 27日

2、注册地点:西安经济技术开发区尚稷路 8989号 A座 6层

3、法定代表人：钟宝申

4、注册资本：10亿元

5、经营范围：太阳能电池、组件及相关电子产品的研发、生产、销售；光

伏电站项目的开发、设计、工程的施工；光伏电站系统运行维护；合同能源管理；

货物及技术的进出口业务。

6、隆基乐叶为公司全资子公司，其信用状况良好，无影响其偿债能力的重

大或有事项。主要财务指标（单户报表）如下：

单位：万元

财务指标
2016 年 12 月 31 日

（经审计）

2017 年 9月 30日

（未经审计）

总资产 598,743.73  843,862.34

净资产 329,611.96  367,439.24

负债 269,131.77  476,423.11

银行贷款 0.00  0.00

流动负债 260,569.85  462,917.40

2016 年

（经审计）

2017 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 672,880.27  905,078.57

净利润 14,921.85  37,437.25

（三）隆基新能源（泰国）有限公司

1、成立时间：2017年 9月 13日

2、法定代表人：康博纬

3、注册资本：155.14万美元

4

4、经营范围：新能源设备销售、分布式光伏系统、光伏电站的项目投资、

开发、设计、系统维护、售后服务、合同能源管理、太阳能电池、组件及相关的

电子产品销售、光伏设备的研发、生产、销售、电力工程的施工、新能源产品、

新材料产品的开发、机电一体化产品、工业自动化产品、机电设备、仪器仪表及

配件的技术开发、生产、销售安装及技术服务；货物及技术的进出口业务。

5、泰国隆基新能源为公司二级全资子公司，公司的全资子公司西安隆基新

能源有限公司持股 100%，信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

西安隆基新能源有限公司（单户报表）主要财务指标如下：

单位：万元

财务指标
2016 年 12 月 31 日

（经审计）

2017 年 9月 30日

（未经审计）

总资产 30,228.42  152,929.41

净资产 28,959.38  89,804.62

负债 1,269.05 63,124.79

银行贷款 0 0

流动负债 1,257.15 13,906.74

2016 年

（经审计）

2017 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 1,256.46  13,360.83

净利润 -983.25  -2,239.91

三、担保协议的主要内容

本公司尚未签订担保协议，具体担保金额以银行核准或签订协议金额为准。

四、董事会意见

上述担保事项是为了满足公司子公司经营需要而提供的担保，符合公司整体

发展战略；且被担保方为公司全资子公司，公司对其日常经营活动风险及决策能

够有效控制，可以及时掌控其资信状况。董事会同意公司上述担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2018年 3 月 21日，公司对子公司累计提供的担保余额为人民币 62.62

亿元和美元 1.77亿元，对外担保余额为人民币 3.46亿元。公司未为股东、实际

控制人及其关联方提供担保，亦无逾期担保和涉及诉讼的担保。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零一八年三月二十四日